

Звіт за друге півріччя 2024 року
Орган: СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення серед депутатів, посадових осіб виконавчого апарату обласної ради організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції, у тому числі за рахунок наповнення актуальними матеріалами на офіційному вебсайті обласної ради існуючого розділу «Запобігання проявам корупції». Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. Серед депутатів, посадових осіб виконавчого апарату обласної ради проводилась організаційна та роз'яснювальна робота із запобігання, виявлення і протидії корупції: за звітний період депутатам обласної ради надано 60 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час розгляду сесійних питань та 8 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час участі у засіданнях постійних комісій обласної ради; при призначенні на посаду посадових осіб виконавчого апарату обласної ради з ними проводиться роз'яснювальна робота щодо вимог Закону України «Про запобігання корупції» та під підпис надаються Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції»; при призначенні на посаду керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, з ними проводиться роз'яснювальна робота щодо вимог Закону України «Про запобігання корупції» та під підпис надаються Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції». 2. 3 метою поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті обласної ради забезпечувалось наповнення та функціонування існуючого на офіційному вебсайті обласної ради розділу «Запобігання проявам корупції».
2	Опис заходу: Ужиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності депутатів обласної ради, працівників виконавчого апарату обласної ради, керівників підприємств, установ та закладів, що належать до сфери управління обласної ради. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. За звітний період депутатам обласної ради надано 60 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час розгляду сесійних питань та 8 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час участі у засіданнях постійних комісій обласної ради. 2. За звітний період врегульовано конфлікт інтересів у діяльності 16 керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області.
3	Опис заходу: Ужиття заходів щодо виявлення та усунення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків у діяльності депутатів обласної ради, посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, на підприємствах, в установах і закладах, що належать до сфери управління обласної ради. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. За звітний період депутатам обласної ради надано 60 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час розгляду сесійних питань та 8 роз'яснень щодо можливого конфлікту інтересів під час участі у засіданнях постійних комісій обласної ради. 2. За звітний період врегульовано конфлікт інтересів у діяльності 16 керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області. 3. За звітний період опрацьовано: 199 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються працівників виконавчого апарату обласної ради; 217 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області; 122 проєкти розпоряджень голови обласної ради з основної діяльності; 10 проєктів розпоряджень голови обласної ради з питань фінансування заходів; 43

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				проекти розпоряджень голови обласної ради щодо відряджень; 68 проєктів рішень Сумської обласної ради. За звітний період було складено 5 висновків за результатами здійснення візування проєктів розпоряджень голови обласної ради із зазначенням наявних корупційogenних факторів. За звітний період було складено 1 висновок за результатами здійснення візування проєкту рішення обласної ради із зазначенням наявного корупційogenного фактору.
4	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі шляхом опрацювання уповноваженою особою проєктів нормативно-правових та організаційно-розпорядчих актів обласної ради щодо наявності корупційних ризиків та відповідності їх законодавству. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. При призначенні на посаду посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, з ними проводиться роз'яснювальна робота щодо вимог Закону України "Про запобігання корупції" та підпис надаються Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції». 2. За звітний період опрацьовано: 199 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються працівників виконавчого апарату обласної ради; 217 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області; 122 проєкти розпоряджень голови обласної ради з основної діяльності; 10 проєктів розпоряджень голови обласної ради з питань фінансування заходів; 43 проєкти розпоряджень голови обласної ради щодо відряджень; 68 проєктів рішень Сумської обласної ради. За звітний період було складено 5 висновків за результатами здійснення візування проєктів розпоряджень голови обласної ради із зазначенням наявних корупційogenних факторів. За звітний період було складено 1 висновок за результатами здійснення візування проєкту рішення обласної ради із зазначенням наявного корупційogenного фактору.
5	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час виконання посадових обов'язків загальноетичних норм поведінки, ввічливості у стосунках з громадянами, керівниками, колегами та підлеглими. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	Здійснювався контроль за дотриманням посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час виконання посадових обов'язків загальноетичних норм поведінки, ввічливості у стосунках з громадянами, керівниками, колегами та підлеглими.
6	Опис заходу: Проведення в установлених законодавством випадках службових розслідувань за дорученням керівництва обласної ради та вжиття заходів щодо притягнення до відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, повідомлення про такі випадки спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	За звітний період службові розслідування в установлених законодавством випадках не проводились, оскільки були відсутні підстави для їх проведення.
7	Опис заходу: Виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань у діяльності обласної ради, та здійснення оцінки щодо наявності корупційної складової. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	За звітний період опрацьовано: 199 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються працівників виконавчого апарату обласної ради; 217 проєктів розпоряджень голови обласної ради з кадрових питань, що стосуються керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області; 122 проєкти розпоряджень голови обласної ради з основної діяльності; 10 проєктів розпоряджень голови обласної ради з питань фінансування заходів; 43

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				проекти розпоряджень голови обласної ради щодо відряджень; 68 проєктів рішень Сумської обласної ради. За звітний період було складено 5 висновків за результатами здійснення візування проєктів розпоряджень голови обласної ради із зазначенням наявних корупційogenних факторів. За звітний період було складено 1 висновок за результатами здійснення візування проєкту рішення обласної ради із зазначенням наявного корупційogenного фактору.
8	Опис заходу: Забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, факти підбурення їх до вчинення корупційних правопорушень. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	У звітному періоді повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень не надходило. Порядком обробки повідомлень про корупцію, що надходять до Сумської обласної ради, затвердженим розпорядженням голови ради від 13.05.2019 № 14, визначено особливий порядок реєстрації повідомлень про корупцію, що надходять до Сумської обласної ради.
9	Опис заходу: Забезпечення дотримання обмежень щодо використання службових повноважень, одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва, суміщення з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. При призначенні на посаду посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, з ними проводиться роз'яснювальна робота щодо вимог Закону України "Про запобігання корупції" та під підпис надаються Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції». 2. У звітному періоді розроблено та подано на затвердження голові обласної ради Порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату Сумської обласної ради, який затверджено розпорядженням голови обласної ради від 06.01.2025 № 4 «Про затвердження Порядку запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату Сумської обласної ради». 3. У звітному періоді розроблено та подано на затвердження голові обласної ради Порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, який затверджено розпорядженням голови обласної ради від 06.01.2025 № 5 «Про затвердження Порядку запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області». 4. У звітному періоді розроблено Пам'ятку для депутатів обласної ради щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.
10	Опис заходу: Забезпечення доступу громадськості до обговорення проєктів рішень обласної ради. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	Не пізніше як за 10 робочих днів до дати розгляду з метою прийняття підготовлені і оформлені належним чином проєкти рішень обласної ради у друкованому і електронному вигляді подаються до виконавчого апарату обласної ради для організації їх попереднього розгляду у профільних постійних комісіях обласної ради та оприлюднюються на офіційному вебсайті Ради в мережі Інтернет із зазначенням дати оприлюднення. У випадках, визначених законодавством України, проводяться громадські обговорення проєктів рішень обласної ради з метою виконання вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
11	Опис заходу: Забезпечення контролю за своєчасністю подання посадовими особами місцевого самоврядування декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду здійснено нагадування щодо необхідності подання декларації при звільненні особи, яку звільнено з посади у виконавчому апараті обласної ради, особі, яку звільнено з посади керівника комунального підприємства, та протягом 10 робочих днів після спливу строку у 30 календарних днів з дня припинення зазначеними особами діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, здійснено перевірку факту подання декларації (факту неподання чи несвочасного подання не встановлено). 2. Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду здійснено перевірку факту подання декларації кандидата на посаду при призначенні 8 керівників підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області - факту неподання чи несвочасного подання не встановлено, оскільки зазначеними особами вже подано щорічні декларації за 2023 рік, що відповідає положенням пункту 2 розділу 2 Порядку заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого наказом Національного агентства від 08.11.2023 № 252/23. Нагадування щодо необхідності подання декларацій не здійснювалось, оскільки встановлено факти подання щорічних декларацій.
12	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства про факти неподання чи несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування посадовими особами місцевого самоврядування. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	Фактів неподання чи несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування посадовими особами місцевого самоврядування у звітному періоді не виявлено, у зв'язку з чим підстави для повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції були відсутні.
13	Опис заходу: Ужиття заходів навчального характеру щодо застосування і виконання положень антикорупційного законодавства депутатами та посадовими особами місцевого самоврядування. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. З метою поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті обласної ради забезпечувалось наповнення та функціонування існуючого на офіційному вебсайті обласної ради розділу «Запобігання проявам корупції». 2. З керівниками комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, було проведено онлайн нараду на тему «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів», на якій наголошувалось щодо типових ситуацій, у яких може виникати конфлікт інтересів та яким чином здійснювати врегулювання конфлікту інтересів у їхній діяльності. Доповідачами виступали консультант-уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті відділу з питань персоналу, нагород та запобігання корупції виконавчого апарату обласної ради та заступник начальника Центрального міжрегіонального управління НАДС - начальник відділу у Харківській, Сумській та Чернігівській областях. 3. При призначенні на посаду посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, з ними проводиться роз'яснювальна робота щодо вимог Закону України "Про запобігання корупції" та під підпис надаються Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
14	Опис заходу: Забезпечення передбаченого законодавством доступу до публічної інформації з метою забезпечення відкритості та прозорості впровадження антикорупційних заходів у діяльності обласної ради. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	1. З метою забезпечення права кожного на доступ до публічної інформації, реалізації політики відкритих даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації, постанови КМУ «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» від 21.10.2015 № 835, публічна інформація Сумської обласної ради у формі відкритих даних оприлюднюється на Єдиному веб-порталі використання публічних коштів spending.gov.ua, Єдиному державному веб-порталі відкритих даних data.gov.ua та на офіційному вебсайті обласної ради sorada.gov.ua. 2. У звітному періоді надано 23 відповіді на запит про публічну інформацію.
15	Опис заходу: Інші заходи щодо запобігання і протидії корупції, визначені законодавством. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2024	Виконано	На виконання вимог частини 1 статті 531 Закону України «Про запобігання корупції» та Порядку ведення Єдиного порталу повідомлень викривачів, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 03 січня 2023 року № 1/23, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 року за № 22/39078, було організовано підключення комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, до Єдиного порталу повідомлень викривачів (далі – Портал), на якому громадяни можуть повідомляти про факти корупції, які їм вдалося зафіксувати: здійснено аналіз та облік отриманої від керівників комунальних підприємств, установ та закладів інформації та направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції перелік організацій, які необхідно підключити до Порталу (за формою згідно додатку 2 до Порядку ведення Єдиного порталу повідомлень викривачів).

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливе зловживання депутатами обласної ради своїми депутатськими повноваженнями.

Опис ризику: Імовірність задоволення депутатами обласної ради свого приватного інтересу або приватного інтересу третіх осіб під час реалізації права на депутатський запит, депутатське звернення, голосування за рішення обласної ради всупереч законодавству чи інтересам територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання депутатам роз'яснень щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, роз'яснення вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Депутатам надано консультації, роз'яснення щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та інших вимог антикорупційного законодавства.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано депутатам роз'яснення щодо можливого конфлікту інтересів: під час участі у сесіях обласної ради надано 60 роз'яснень; під час участі у постійних комісіях надано 8 роз'яснень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Здійснення моніторингу депутатських запитів, депутатських звернень на предмет конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Здійснено моніторинг депутатських запитів, депутатських звернень на предмет конфлікту інтересів.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено моніторинг 1 депутатського запиту, 5 депутатських звернень на предмет конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розроблення для депутатів обласної ради пам'ятки щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, та її періодичне оновлення у разі змін в законодавстві. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розроблено для депутатів обласної ради пам'ятку щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, здійснено її оновлення у разі змін в законодавстві.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено для депутатів обласної ради пам'ятку щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливе зловживання владою або службовим становищем депутатами обласної ради, керівництвом обласної ради, працівниками виконавчого апарату обласної ради під час вирішення питань передачі в оренду чи приватизації об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області.
Опис ризику: Підготовка або прийняття рішень щодо передачі об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області в оренду чи їх приватизації, які суперечать законодавству чи інтересам територіальних громад Сумської області, але відповідають приватному інтересу депутатів обласної ради, керівництва обласної ради, працівників виконавчого апарату обласної ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг проєктів рішень обласної ради та розпоряджень голови обласної ради щодо дотримання законодавства про приватизацію та оренду комунального майна, та на предмет наявності конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Відділ правового забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Зуваження щодо порушень вимог законодавства, передбачених для оренди або приватизації комунального майна, антикорупційного законодавства, у разі їх наявності, додаються до проєкту рішення/розпорядження та надаються голові обласної ради, обласній раді.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичні висновки долучено до проєктів розпоряджень голови обласної ради «Про затвердження Протоколу № 1 засідання аукціонної комісії для продажу групи інвентарних об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області за адресами: м. Суми, вул. Менжинського (Березовий Гай), 11, м. Суми, вул. Воеводіна (І.Піддубного), 9/1», «Про включення об'єкта оренди до Переліку першого типу» та надано голові обласної ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Включення до складу комісії з приватизації уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Відділ з питань управління майном спільної власності та приватизації виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті включено до складу комісій з приватизації.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Комісії з приватизації у звітному періоді не утворювались.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливе зловживання своїми повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час опрацювання статутів/положень комунальних підприємств, установ та закладів.

Опис ризику: Підготовка посадовими особами виконавчого апарату обласної ради проєктів статутів/положень, які не відповідають Типовим статутам/положенням, Порядку організації управління комунальними підприємствами, закладами та установами, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, Порядку призначення і звільнення керівників підприємств, установ та закладів, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, затверджених рішенням обласної ради від 10.11.2023, іншим актам законодавства, з метою задоволення свого приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Погодження проєктів розпоряджень голови обласної ради про затвердження статутів/положень з органом функціонального підпорядкування підприємств, закладів та установ, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Відділ з питань управління майном спільної власності та приватизації виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Проекти розпоряджень голови обласної ради про затвердження статутів/розпоряджень погоджено з органом функціонального підпорядкування підприємств, закладів та установ, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Положення про 11 комунальних установ Сумської обласної ради погоджено з органом функціонального підпорядкування – Департаментом з питань соціальної політики Сумської обласної державної адміністрації.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливе зловживання своїми повноваженнями працівниками виконавчого апарату обласної ради під час здійснення аудитів діяльності підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області.
Опис ризику: Можливість задоволення працівниками виконавчого апарату обласної ради свого приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб під час здійснення аудитів у підвідомчих підприємствах, установах та закладах, шляхом приховування виявлених фактів порушень або внесення недостовірних даних у результати проведеного аудиту.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження плану проведення аудиторських перевірок, визначення питань, які підлягають перевірці. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Відділ контролю за ефективністю використання об'єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Розроблено та затверджено плани проведення аудиторських перевірок, визначені питання, які підлягають перевірці.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом контролю за ефективністю використання об'єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради розроблено план проведення аудиторських перевірок.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Включення до складу робочої групи з проведення аудиту уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Відділ контролю за ефективністю використання об'єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання До складу робочої групи з проведення аудиту включено уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції.	31.12.2024	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

До складу робочої групи з проведення аудиту не включалась уповноважена особу з питань запобігання та виявлення корупції. Уповноважену особу було включено до складу робочої групи з проведення аудиту у першому півріччі 2024.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливе зловживання своїми повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час представництва інтересів обласної ради в суді.
Опис ризику: Посадова особа виконавчого апарату обласної ради, яка здійснює представництво інтересів обласної ради у судах, шляхом вчинення дій або бездіяльності здійснює неефективний захист інтересів обласної ради в судах з метою задоволення свого приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції періодичного моніторингу прийнятих судових рішень у справах за участю обласної ради на предмет виявлення особистої заінтересованості представників обласної ради у результатах розгляду тієї чи іншої справи.	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції один раз на півроку проведено періодичний моніторинг прийнятих судових рішень, у яких учасником є обласна рада.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції за допомогою вебпорталу Судова влада України, шляхом застосування пошукового параметру «Сумська обласна рада» у полі «Сторона по справі», проведено періодичний моніторинг прийнятих судових рішень у справах за №№ 920/1393/21, 920/274/24, 591/11497/24, 591/5274/23, 480/1893/23, 585/2125/24, 920/885/24, 480/8551/24, 920/723/24, за результатами проведення якого фактів особистої заінтересованості представників обласної ради у результатах розгляду справ не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Інформування голови обласної ради про результати проведеного моніторингу з метою прийняття управлінського рішення про притягнення до відповідальності, у разі наявності підстав. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Інформація про результати моніторингу доведена до відома голови обласної ради.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проінформовано голову обласної ради про результати проведеного моніторингу.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Імовірне зловживання повноваженнями працівниками виконавчого апарату обласної ради під час проведення інвентаризації.
Опис ризику: Під час проведення інвентаризації та обліку матеріальних ресурсів працівниками виконавчого апарату обласної ради можуть створюватися умови для списання або заміни матеріальних ресурсів з метою їх подальшого використання для власних потреб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Включення до складу інвентаризаційної комісії представника відділу контролю за ефективністю використання об’єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку під час проведення інвентаризації. Відповідальні виконавці Начальник відділу господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Начальник-головний бухгалтер відділу бухгалтерського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання До складу інвентаризаційної комісії включено представника відділу контролю за ефективністю використання об’єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розпорядженням голови обласної ради від 11.11.2024 № 193 начальника відділу контролю за ефективністю використання об’єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради включено до складу інвентаризаційної комісії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього порядку здійснення контролю за використанням фінансових та матеріальних ресурсів (у тому числі за обсягами їх списання). Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.12.2025 Відповідальні виконавці Начальник відділу господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Начальник-головний бухгалтер відділу бухгалтерського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Начальник відділу контролю за ефективністю використання об’єктів спільної власності, економічного аналізу, аудиту та звітності виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Розроблено внутрішній порядок здійснення контролю за використанням фінансових та матеріальних ресурсів (у тому числі за обсягами їх списання).	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запланований строк виконання заходу: до 01.12.2025.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Імовірне зловживання своїми повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час опрацювання вхідної та вихідної кореспонденції.
Опис ризику: Можливість посадової особи виконавчого апарату обласної ради, яка здійснює реєстрацію вхідної/вихідної кореспонденції, задовольнити свій приватний інтерес або приватний інтерес третіх осіб, шляхом знищення документів, невнесення документів до відповідних реєстрів, приховування інформації або затримування обігу кореспонденції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження автоматизованої системи реєстрації та опрацювання документів. Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше ніж через 1 рік з дня припинення або скасування воєнного стану. Відповідальні виконавці Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради. Начальник відділу діловодства та контролю виконавчого апарату обласної ради. Начальник відділу господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Впроваджено автоматизовану систему реєстрації та опрацювання документів.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запланований строк виконання заходу: не пізніше ніж через 1 рік з дня припинення або скасування воєнного стану.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Імовірне зловживання повноваженнями керівництвом обласної ради, посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час добору на посади посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, у тому числі в порядку передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».
Опис ризику: Задоволення приватного інтересу шляхом надання переваг відповідному кандидату або створенням перешкод іншому (ім) кандидату (ам) членами конкурсних комісій або іншими посадовими особами виконавчого апарату обласної ради. Призначення на посаду відповідно до частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» особи, яка не відповідає встановленим кваліфікаційним вимогам, з метою задоволення керівництвом обласної ради свого приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб. Неповідомлення членом конкурсної комісії про наявність конфлікту інтересів та невикиття заходів щодо його врегулювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та періодичне оновлення пам'ятки для членів конкурсної комісії щодо вимог Закону України «Про запобігання корупції» та про відповідальність за вчинення правопорушень пов'язаних з корупцією та корупційних правопорушень. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розроблено пам'ятку для членів конкурсної комісії щодо вимог Закону України «Про запобігання корупції» та про відповідальність за вчинення правопорушень пов'язаних з корупцією та корупційних правопорушень. Оновлено пам'ятку для членів конкурсної комісії щодо вимог Закону України «Про запобігання корупції» та про відповідальність за вчинення правопорушень пов'язаних з корупцією та корупційних правопорушень.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав, оскільки призначення на посади у виконавчому апараті обласної ради та посади керівників підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, відбувається відповідно до частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» без проведення конкурсного відбору.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції присутня на засіданнях конкурсних комісій. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку дії Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції присутня на засіданнях конкурсних комісій.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав, оскільки призначення на посади у виконавчому апараті обласної ради та посади керівників підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, відбувається відповідно до частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» без проведення конкурсного відбору.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, на посади у виконавчому апараті обласної ради, посади керівників комунальних підприємств, установ, закладів, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», оголошується конкурс. Запланований строк виконання заходу: Інше Після припинення чи скасування воєнного стану. Відповідальні виконавці Відділ з питань персоналу, нагород та запобігання корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, на посади у виконавчому апараті обласної ради, посади керівників комунальних підприємств, установ, закладів, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», оголошено конкурс.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав, оскільки призначення на посади у виконавчому апараті обласної ради та посади керівників підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, відбувається відповідно до частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» без проведення конкурсного відбору.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливе вчинення дій та прийняття рішень в умовах реального конфлікту інтересів депутатами обласної ради, керівниками комунальних підприємств, установ та закладів, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області (далі – керівники Підприємств), працівниками виконавчого апарату обласної ради.
Опис ризику: Депутати обласної ради, керівники Підприємств, працівники виконавчого апарату обласної ради можуть прийняти рішення в умовах реального конфлікту інтересів з метою задоволення власного приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та подання на затвердження голові обласної ради внутрішнього акту, який регулює порядок повідомлення про конфлікт інтересів та його врегулювання у діяльності працівників виконавчого апарату обласної ради. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розроблено та подано на затвердження голові обласної ради внутрішній акт, який регулює порядок повідомлення про конфлікт інтересів та його врегулювання у діяльності працівників виконавчого апарату обласної ради.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та подано на затвердження голові обласної ради Порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату Сумської обласної ради, який затверджено розпорядженням голови обласної ради від 06.01.2025 № 4 «Про затвердження Порядку запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату Сумської обласної ради».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка та подання на затвердження голові обласної ради внутрішнього акту, який регулює порядок повідомлення про конфлікт інтересів та його врегулювання у діяльності керівників Підприємств. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розроблено та подано на затвердження голові обласної ради внутрішній акт, який регулює порядок повідомлення про конфлікт інтересів та його врегулювання у діяльності керівників Підприємств.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та подано на затвердження голові обласної ради Порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, який затверджено розпорядженням голови обласної ради від 06.01.2025 № 5 «Про затвердження Порядку запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області».

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Імовірне зловживання повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради, депутатами обласної ради під час розгляду документів та прийняття рішення щодо нагородження відзнаками обласної ради.
Опис ризику: Можливість прийняття упереджених рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради, депутатами обласної ради під час вирішення питань щодо нагородження відзнаками обласної ради з метою встановлення позапрофесійних стосунків з певними особами або задоволення власного приватного інтересу чи приватного інтересу третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та внесення змін до рішень, які регулюють порядок нагородження відзнаками обласної ради. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці Відділ з питань персоналу, нагород та запобігання корупції виконавчого апарату обласної ради. Відділ правового забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Розроблено та внесено зміни до рішень, які регулюють порядок нагородження відзнаками обласної ради.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запланований строк виконання заходу: до 31.12.2025.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе зловживання повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради при визначенні предмета закупівлі.
Опис ризику: Нечітке визначення предмета закупівлі, що не дає змоги скласти правильне уявлення про споживчі характеристики товару (послуг, робіт), які є предметом закупівлі, та, як наслідок, призводить до обмеження конкуренції. Надання неповних, нечітких роз'яснень щодо предмета та умов здійснення закупівель у відповідь на запити заінтересованих осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Прийняття внутрішнього розпорядчого документу, що регулює порядок проведення закупівель, в частині запровадження механізму перевірки розробленої тендерної документації. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці Відділ господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Відділ бухгалтерського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Прийнято внутрішній розпорядчий документ, що регулює порядок проведення закупівель, в частині запровадження механізму перевірки розробленої тендерної документації.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запланований строк виконання заходу: до 31.12.2025.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе зловживання повноваженнями посадовими особами виконавчого апарату обласної ради при плануванні публічних закупівель.
Опис ризику: Можливість посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, відповідальних за здійснення публічних закупівель, дробити предмет закупівлі з зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівель. Відповідальні виконавці Відділ господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Відділ бухгалтерського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Використовуються аналітичні модулі для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Використано аналітичні модулі для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні 100% закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку. Отримання відповідних рекомендацій. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівель. Відповідальні виконавці Відділ господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. Відділ бухгалтерського забезпечення виконавчого апарату обласної ради.	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Проведені попередні ринкові консультації при плануванні 100% закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку. Отримано відповідні рекомендації.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено попередні ринкові консультації при плануванні закупівель.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливе неподання або несвоєчасне подання працівниками виконавчого апарату обласної ради, депутатами обласної ради, керівниками комунальних підприємств, установ та закладів, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області, членами конкурсних комісій (далі – суб’єкти декларування) декларації особи, уповноваженої на виконання функцій місцевого самоврядування.
Опис ризику: Суб’єкти декларування можуть умисно не подати декларацію з метою приховування інформації про свої статки, або подати таку декларацію несвоєчасно через незнання встановлених Законом України «Про запобігання корупції» строків подання декларації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції факту подання декларацій у Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, працівниками виконавчого апарату обласної ради, керівниками комунальних підприємств, установ та закладів, членами конкурсних комісій за 7 днів до закінчення строку подання декларацій та здійснення у цей період нагадування про обов’язок подання декларації. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку за 7 днів до закінчення строку подання декларацій, визначеного Законом України «Про запобігання корупції». Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції у комунальних підприємствах, установах та закладах, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області. Індикатор виконання Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції здійснено перевірку подання декларацій працівниками виконавчого апарату обласної ради, керівниками комунальних підприємств, установ та закладів, членами конкурсних комісій за 7 днів до закінчення строку подання декларацій та здійснено у цей період нагадування про обов’язок подання декларації.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду здійснено нагадування щодо необхідності подання декларації при звільненні особи, яку звільнено з посади у виконавчому апараті обласної ради, особи, яку звільнено з посади керівника комунального підприємства, та протягом 10 робочих днів після спливу строку у 30 календарних днів з дня припинення зазначеними особами діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, здійснено перевірку факту подання декларації (факту неподання чи несвоєчасного подання не встановлено). Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду здійснено перевірку факту подання декларації кандидата на посаду при призначенні 8 керівників підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області - факту неподання чи несвоєчасного подання не встановлено, оскільки зазначеними особами вже подано щорічні декларації за 2023 рік, що відповідає положенням пункту 2 розділу 2 Порядку заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого наказом Національного агентства від 08.11.2023 № 252/23. Нагадування щодо необхідності подання декларації не здійснювалось, оскільки встановлено факти подання щорічних декларацій.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Дотримання вимог фінансового контролю, відповідальність за порушення вимог фінансового контролю. Форма навчального заходу: методичні та роз’яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Січень - березень кожного року протягом строку дії програми.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Повідомлення про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення, способи їх подання. Форма навчального заходу: методичні та роз’яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Квітень - червень кожного року протягом строку дії програми.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області. Форма навчального заходу: методичні та роз’яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Липень - вересень кожного року протягом строку дії програми.			
4	Найменування заходу: Правовий статус викривачів корупції. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Жовтень - грудень кожного року протягом строку дії програми.	31.12.2024	Виконано	46
5	Найменування заходу: Розбудова інфраструктури доброчесності в обласній раді. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Січень кожного року протягом строку дії програми.	31.12.2024	Строк виконання заходу не настав	0